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Vil Venstre være med til at gribe ind over for 
det, så der bliver reel konkurrence på fødevare- 
produktionen? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg er nødt til at sige til hr. Arne Toft, at jeg ikke 
er klar over, hvor længe man har givet et tilskud 
til vedvarende energi i Foulum og til det forsk- 
ningsmiljø, der ligger dér, men jeg kan forestille 
mig, at det er i et antal år, og så er det jo et 
spørgsmål, om man kan have en organisation, 
der skal vedblive med at have statsligt tilskud, 
og som ikke kan klare sig alene. Men jeg må nok 
blive svar skyldig-med henblik på en yderligere 
uddybning af området. 

Så vil jeg sige med hensyn til udflytning af 
statslige arbejdspladser og den eventuelle udta- 
lelse, ministeren skulle være kommet med på 
landdistrikternes konference, at Venstre jo flere 
gange, også herfra, har sagt: Statslige arbejds- 
pladser er meget vanskelige at flytte ud. Vi har 
forsøgt, men det har været med begrænset suc- 
ces. 

Regionale udkantsområder og landkommu- 
nerne skal ikke vente på, at de får vækst med 
baggrund i, at der bliver udflyttet nogle arbejds- 
pladser. For øvrigt bliver de statslige arbejds- 
pladser jo generelt droslet ned, fordi vi prøver at 
effektivisere og lægge udvikling ud til andre 
områder i kommunerne og i amterne til de om- 
råder, der er mere nødvendige i tiden, såsom 
pleje osv. osv. 

Så holdningen i forhold til udflytningen af 
statslige arbejdspladser er, at man skal drosle 
forventningerne ned i udkantsområderne. Det 
er ikke det, der vil redde udkantsområderne, det 
er andre ting. 

Derfor: Hvis og når vi skal oprette statslige 
arbejdspladser, er det relevant, at vi ser på områ- 
derne, som vi har gjort med hensyn til Sikrings- 
styrelsen, der er flyttet til Esbjerg, som vi har 
gjort i forbindelse med et kontrolorgan omkring 
sociale tiltag, der kommer til at ligge i Odense. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg har to spørgsmål til Venstres ordfører. Nu si- 
ger Venstres ordfører for det første, at man skal 
drosle det med de statslige arbejdspladser ned. 
Betyder det så, at Venstre nu ikke længere står 
ved det forslag, vi vedtog i 2001 omkring statsli- 
ge arbejdspladser? Det vil jeg gerne have et me- 

get klart svar på: Står I ved vedtagelsen, eller 
står I ikke ved vedtagelsen? 

For det andet vil jeg bare konstatere, at det er 
svært at holde regionalpolitiske redegørelser og 
landdistriktsredegørelser ude fra hinanden, så 
det vil jeg også undlade at gøre. Jeg vil godt 
spørge Venstres ordfører: 

Når ministeren på Indenrigsministeriets kon- 
ference om landdistrikter sagde, at den regional- 
politiske redegørelse ville komme i løbet af gan- 
ske kort tid, og da man nu stadig væk siger, at 
den kommer om ganske kort tid, hvad er så pro- 
blemet? Kunne vi ikke få oplyst, hvorpå det be- 
ror, at ministeren faktisk har brudt et løfte om, at 
denne redegørelse skulle komme først i marts 
måned, og at den ikke er kommet endnu? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Det er spørgsmål til Venstres ordfører i denne 1 
omgang. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hykleriet kender jo ingen grænser. Der blev talt 
om i både ministerens indlæg og også i fru Mari- 
anne Pedersens indlæg, at tilskud jo ikke er ve- 
jen. Men det, jeg her fik at vide som svar på mit 
spørgsmål om færgerne i Limfjorden, var, at am- 
terne selvfølgelig kunne give tilskud, hvis de 
ville,-og at det var en god idé for at opretholde 
færgedriften. 

Men det var faktisk ikke det, mit spørgsmål 
det gik ud på. Det gik ud på, om man stadig har 
den holdning i Venstre, at Venstre igennem Fol- 
ketinget skal være med til at støtte op omkring 
færgedriften i Limfjorden. Sådan lød det, da 
Venstre var i opposition, og jeg går ud fra, at vi 
kan få et svar på, om man også er interesseret i 
på den her måde at være med til at styrke land- 
distrikterne. 

Kl. 15.15 
Derudover er der jo en lang række områder, 

som regeringen og Venstre dermed har medvir- 
ket til er blevet nedlagt. Nu fik vi også at vide i 
svaret til hr. Arne Toft, at man sandelig ikke hav- 
de nogen formodning om, hvad det nu var, der 
var sket. Det var noget, der var foregået i en år- 
række, og dermed skulle man selv være i stand 
til at kunne håndtere det. 

Jeg synes, det er et ringe beslutningsgrund- 
lag, hvis ikke man er i stand til at kunne svare 
på, hvorfor man har gjort tingene. 


